
（お知らせ） 
 

                                    平成２６年２月１７日 

ＮＴＴ西日本福井支店 

 
 

電話交換機の更改工事のお知らせ 
 

 

ＮＴＴ西日本福井支店（支店長：川分 植矢）では、安定した電話サービスを継続してご提供するた

め、福井県福井市の一部において、新しい電話交換機への更改工事を、下記のとおり実施させていただ

きます。 

なお、工事に伴い対象の電話番号をご利用のお客様の通話が、１０分間程度ご利用いただけなくなり

ます。お客様には大変ご迷惑をおかけしますが、ご理解とご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

  

                          

記 
 
 

１．工事日程 

平成２６年２月１９日（水） 午前０時０５分から１時間の間で１０分間程度 

 

２．工事内容 

一般電話回線およびＩＳＤＮ回線をご利用のお客様を収容している電話交換機の更改工事 

 

３．対象回線数及び電話番号 

  [ 一般電話回線 ３，６２４回線、ＩＳＤＮ回線 ６９３回線 ] 

   

福井県福井市の一部 【市外局番 ０７７６】 

麻生津地区 ［一般電話回線 ２,００８回線］ 

市内局番 ３８局（００００～９９９９) 

     市内局番 ３９局（００００～１９９９)  

  ［ＩＳＤＮ回線 ４３２回線］ 

市内局番 ３９局（５０００～６９９９) 

     ８９局（４０００～４９９９） 

        足羽地区  ［一般電話回線 １，５３３回線］  

市内局番 ４１局（００００～４９９９、８０００～８９９９)            

        ［ＩＳＤＮ回線 ２３７回線］ 

          ４１局（７０００～７９９９) 

          ８３局（９０００～９９９９）  

一乗谷地区  ［一般電話回線 ８３回線］ 

     市内局番 ４３局（２０００～２９９９)  

［ＩＳＤＮ回線 ２４回線］ 

     市内局番 ４３局（７０００～７９９９) 

        

４．報道いただく場合のお願い  

（１） 工事に伴い、対象のお客様の電話が、１０分間程度ご利用いただけなくなる旨の報道をお

願いいたします。また、この時間帯でご利用いただいている通話は、切断させていただく

こととなります事も併せてお願いいたします。 

（２） 工事時間帯が過ぎ、万一電話等がご利用いただけない場合は、お近くの公衆電話等から 

「１１３」（２４時間受付）へご連絡いただくよう報道をお願いいたします。 

 

      ５．その他  本工事においてお客様宅へお伺いすることはありません。 

 

                                  
＊ニュースリリースに記載されている内容は、報道発表時のものです。 

 最新の情報と異なる場合がございますので、あらかじめご了承ください。 


